臨時休校の延長について（お知らせ）

熊本県教育委員会からの通知により、新型コロナウイルス感染拡大防止のため

下記のとおり臨時休校を延長します。保護者の皆さまには、たいへんご負担をお

掛けしますが、ぜひともご理解とご協力をお願いします。

記

１ 臨時休校延長期間

令和２年（２０２０年）５月７日（木）から５月３１日（日）まで

※再開につきましては、最新の情報をもとに決定次第、電話連絡と学校安心安

全メール等でお知らせします。

２ ご家庭へのお願い

(1)新型コロナウイルス感染症の感染が判明された場合及び濃厚接触者に特

定された場合、ＰＣＲ検査を受けることが決定した場合等には速やかに学校

にご連絡ください。

(2)感染症拡大防止について

・自宅においても、感染症対策（咳エチケット、こまめな手洗いやうがい、

部屋の換気等）をしっかり行ってください。

・３つの密が重なる場所（密閉空間・密集場所・密接場面）等への外出を控

え、基本的に自宅で過ごすようにしてください。

・規則正しい生活習慣を心がけ、心身の健康管理に努めてください。

・大勢の人が密集する運動とならないように配慮し、適度の運動を心がけて

ください。無理のない範囲で、毎日継続的な運動をお願いします。

(3)自宅学習指導などの詳細については学校(担任や学部学科･寄宿舎職員)か

ら電話連絡いたします。

４ その他

(1)御不明・御心配な点がございましたら、学校へ御相談ください。

(2)臨時休業期間中の連絡先

■平日

教頭、各学部･学科主事主任

(本校)

 ０９６４－３２－０７２９

(分教室)

 ０９６５－５２－３６１１

■休日

各学部･学科主事･主任、担任

松橋支援学校 教頭（税田）